19. *Exprobrauerunt mihi qui tribulant me.* Iterum illa vox: *Dum dicunt mihi per singulos dies, Ubi est Deus tuus?* Et maxime ista dicunt in tentationibus Ecclesiae, *Ubi est Deus tuus?* Quantum haec martyres audierunt, pro nomine Christi fortes et patientes, quantum illis dictum est, *Ubi est Deus vester?* Liberet vos, si potest. Tormenta enim ipsorum

teriormente sus torturas, pero no veían interiormente las coronas. *Me insultaron los que me atribulan cuando me dicen diariamente: ¿Dónde está tu Dios?* Y yo, debido a esto, puesto que mi alma está turbada dentro de mí, ¿qué le diré si no es aquello: *¿Por qué estás triste, alma mía, y por qué me turbas?* Y, como si le respondiese, dice ella: *¿No quieres que te turbe, colocada aquí en tantos peligros?* Suspirando por los bienes eternos, sintiendo sed y trabajo, ¿no quieres que te atribule? *Confía en Dios, porque todavía le confesaré.* Vuelve a manifestar la confesión y a repetir el apoyo o seguridad de la esperanza: *La salud de mi rostro es mi Dios.*

SALMO 42

[CONTINUACIÓN DEL ANTERIOR]

SERMÓN AL PUEBLO

Sobre el día del juicio. Predicado en la tarde

1. Este salmo es corto; con todo, llenará las mentes de los oyentes sin molestar el estómago o causar fatiga en los cuerpos de los que ayunan. Se alimente de él vuestra alma, de la cual dice el que canta en este salmo que está triste. Creo que el alma está triste por cierto ayuno, o más bien por cierta hambre particular, puesto que el hambre se debe a la necesidad, y el ayuno a la voluntad. Tiene hambre la Iglesia, tiene hambre el cuerpo de Cristo, y también aquel hombre extendido por el mundo cuya

extrinsecus homines videbant, coronas intrinsecus non videbant. *Exprobrauerunt mihi qui tribulant me, dum dicunt mihi per singulos dies, Ubi est Deus tuus?* Et ego propter haec, quoniam ad me turbata est anima mea, quid ei aliud quam illud dicam, *Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me?* Et quasi respondenti, Non vis ut conturbem te, hic posita in tantis malis? suspirans ad bona, sitiens et laborans, non vis ut conturbem te? *Spera in Deum, quoniam adhuc confitebor illi.* Dicit ipsam confessionem, repetit spei confirmationem: *Salus vultus mei et Deus meus.*

PSALMUS 42

SERMO AD POPULUM

In die ieiunii, post meridiem habitus.

1. Psalmus iste brevis est: sic satisfacit mentibus auditorum, ut molestus non sit ventribus ieiunorum. Pascatur ex hoc anima nostra, quam tristem esse dicit, qui cantat in hoc psalmo: tristem, credo, ex aliquo ieiunio suo, vel potius ex aliqua fame sua. Nam ieiunium voluntatis est, fames necessitatis. Esurit Ecclesia, esurit corpus Christi, et homo ille ubique diffusus, cuius caput sursum est, membra deorsum: eius vo-